АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.04.2024г.                                                                               № 29А -па

О внесении изменений в постановление администрации
Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

от 21.04.2016г. № 17А-па
На основании протеста Прокуратуры Здвинского района от 27.04.2024 № 02-21-2024 на постановление администрация Алексеевского сельсовета Здвинского района «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения

и обязательного опубликования перечня муниципального имущества

администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан.» от 21.04.2016г. № 17А-па (в редакции от 25.12.2020г. № 52-па), администрация Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства самозанятых граждан" от 21.04.2016г. № 17А-па (в редакции от 25.12.2020г. № 52-па).
2. Добавить пункт 1.1. следующего содержания "Утвердить прилагаемые состав и виды движимого имущества, не подлежащего отчуждению в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" согласно приложения.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Алексеевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Алексеевского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                        Кривошапов Н.А.
УТВЕРЖДЕН

постановление администрации

                                                                                                                        Алексеевского сельсовета

                                                                                                             Здвинского района

                                                                                                                     Новосибирской области

                                                                                                                       от 29.04.2024г. № 29-па
СОСТАВ И ВИДЫ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,

НЕ ПОДЛЕЖАЩЕГО ОТЧУЖДЕНИЮ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ "ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ОТЧУЖДЕНИЯ ДВИЖИМОГО И НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И АРЕНДУЕМОГО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
1. Движимое имущество, используемое для обеспечения функционирования социальной инфраструктуры в сферах здравоохранения, образования, культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, включая:

а) движимое имущество, используемое для организации общественного питания получателей медицинских и образовательных услуг;

б) движимое имущество социально-культурного и коммунально-бытового назначения;

в) движимое имущество, относящееся к медицинскому оборудованию;

г) движимое имущество, относящееся к обслуживанию отрасли жилищно-коммунального хозяйства.

2. Движимое имущество, относящееся к запасным частям, компонентам или оборудованию воздушных судов, морских судов, судов внутреннего плавания.

3. Движимое имущество, предназначенное для выполнения функций обеспечения безопасности, включая:

а) охранно-пожарные системы;

б) системы оповещения;

в) системы видеонаблюдения.

4. Движимое имущество, отнесенное федеральными законами к объектам гражданских прав, оборот которых ограничен, в том числе имущество, которое в порядке, установленном федеральными законами, может находиться только в государственной или муниципальной собственности.